
 

 

 

Skolebestyrelsesmøde den 25.03.2021 

på Vemmedrupskolen - Teams 
 

  VEMMEDRUPSKOLEN 

 

1 

 
 
Deltagere:                                                                                                 Afbud fra: 
 
Julie Tholstrup Rydahl, formand                      Kathrine Kempf Bille, elevrådsrepræsentant 
Thomas Villingshøj-Seierø, næstformand 
Pia Lange Chabert, medlem 
Maria Ditlev Rosenvinge, medlem 
Mette Grøndtved Brejner, medlem 
René Holk Svendsen, medlem  
Sille Söderblom Jørgensen 
Mathias Thorup Gade Thornquist, elevrådsformand 
Henriette Bøgh Dyssekilde Knudsen, TR-pædagogerne 
Torben Storm Larsen, TR-lærerne 
David Elin, skoleleder 
Maria Christensen, Viceskoleleder, referant 

 
 
 
Godkendelse af referat fra sidste møde. (5minutter) 
Godkendt 
 
Meddelelser 
Formand/næstformand 
Intet 
 
Skoleleder 
Der kommer jævnligt forældrehenvendelser, og elevtallet stiger pt. Så sent som i går blev der 
indskrevet en ny elev. 
 
Der kommer flere og flere elbiler i samfundet generelt, og vi er interesserede i at få opsat 
ladestandere både på den nuværende og den kommende p-plads. 
 
Der er ny sorteringsordning på skolerne i Køge kommunen generelt, men vi har fået dispensation 
grundet pavillonbygningerne. Når vi kommer i den ”rigtige skole”, skal vi også affaldssortere.  
 
Viceskoleleder 
Omstillingstræthed ses blandt noget af personalet, men eleverne er glade for at være tilbage. 
 
SFO-leder 
Der har kke været brogygning fra børnehave til SFO´en, som der plejer at  være, til gengæld har 
der været en uge, hvor de nye børn er mødt ind i væksthuset, og personale fra børnehaven og 
SfO+ en har været til stede. Det bliver Jonas hHansen, der kommer til at være primærpædagog 
der. 
3. Kl er brobygget til Klubben, og det er gået rigtig godt. 
Vejret bliver edre og bedre. Og det kan mærkes.  
 
Der er meget stabilt fremmøde, og SFO´en har ikke været mærket af  
Corona. 
 
Medarbejderrepræsentanter 
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Henriette 
Der er afstemning pt til OK 21, 
 
Torben 
Der er indgået en arbejdstidsaftale på lærerområdet, og desuden er der lagt op til at kommunen 
og lærerkredsen kan indgå en lokalaftale, hvilket er sket. Der er en generel tilfredshed med den 
aftale på Vemmedrupskolen, og der er tillige tilfredshed med den tilgang skolelederen har til 
rammeaftalen. 
 
 
Nyt fra elevråd 
Det store elevråd: Der har tidligere været gennemført en undersøgelse blandt eleverne i 8.årgang 
samt 7.c ift hvordan de har oplevet mængden af opgaver under perioden med 
hjemmeundervisning. Flertallet var tilfredse med at være ”på” 8.-15, men var ikke tilfredse med at 
skulle have opgaver derudover. 
 
Minielevråd: Børnene er generelt glade for at være tilbage, men synes også, det er lidt ”strengere” 
end at arbejde derhjemme. 
Eleverne har set arkitekternes tegninger ift udeområderne. De har nogle tanker om hvordan fx 
rutsjebaner og gynger skal være efter deres ønsker. Så det er ne lille, demokratisk proces, der er 
sat i værk her. 
 
Covid-19: status, test, undervisning m.m. 
Vi følger retingslinjerne, og perosnalet klarer det godt, og er omstillingsparate. Vi har en del 
elever, der møder ind til nødundervinsing, og her er et forholdsvis stort fremmøde. Så vi har 
understøtter de elever, der kan oplever, at de ter svært at blive undervist så meget hjemme. 
Vi har spurgt forældre om samtykke ift om eleverne må blive covid-testet i skolen. Ca 2/3 har givet 
tilsagn. 
Kviktesten kan registreres på sundhed.dk, og vi afventer, at det kan komme til at fremgå af 
sundhedspasset. 
Der er pt ikke givet tilbagemeldinger ift hvordan og hvornår testningen starter. 
Der er stort fokus på at børnen holder en afstand, og ikke blander sig alt for meget sammen, men 
Aprilbørnene vil som udgangspunkt være mest ude. Det var der gode erfaringer med fra sidste 
forår. 
 
I Klubben kan de store elever også beynde at komme tilbage i en større grad end de er pt. 5., 6. og 
7. har allerede været lidt på besøg. 
 
Der bliver en opdeling ift hvilke lokaler eleverne må være i. 
 
Ungdomsklubben har i meget lng tid være lukket. Der har været lidt opsøgende arbejde og nogle 
virtuelle events. Der har tillige været trivselsgrupper således at man kunne tilmelde sig til besøg i 
grp á 4. 
 
9. må gerne komme i klub de uger de er i skole, og det overvejes også, om det er muligt at 
indkalde 9. kl til trivselsgrupper. 
 
Afhængig af hvor mange elever fra Vemmedrupskolen, der kommer til at gøre brug at 
klubtilbuddet, vil der blive inviteret elever fra andre skoler eller/og elever fra 
ungdomsuddannelser. 
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Der er i lovgivningen givet mulighed at undervise efter nødskema frem til sommerferien. Dette 
skyldes, at det fortsat anbefales, at lærerne er i så få klasser som muligt. Nogle lærere har 
undervisning i 5-6 kl. og enkelte i klasser fra 1.-8. Skolechefen i Køge har i dag præciseret, at det er 
vigtigt fortsat at holde lærerne på så få klasser som overhovedet muligt.  
 
Budget 2021 og fagbudget 2021 
Der er pt et godt og sundt budget. Lige nu er der et lille merforbrug, men det forventes, på sigt, at 
det går i 0.  
 
Der er brugt 118 000 kr. på vikarer. Umiddelbart er der et højt vikarforbrug. Dette skyldes bla 
coronarestriktioner, og der er også en lagtidssygemelding. 
 
Det er ønskeligt, at vikarforbruget årligt er 400 000-500 000 kr. 
Den største post er naturligvis lønninger til fagpersonale. 
 
Vi har fået tildelt  tildelt . 
 
På fagbudgettet var der overskud sidste år. Vi håber det samme gør sig glædende for det 
kommende år således at vi i slutningen af året ved, om der er mulighed for ekstra indkøb eller 
overførsel. 
 
Pt er det ikke forventeligt, at der kommer dækning på de merudgifter, der er forbundet med 
corona. 
 
På SFO´en ser det fornuftigt ud, også inden der er kommet refusioner retur. Det forsøges, at spare 
lidt sammen, således at der er mulighed for at bidrage til et lækkert udemiljø med gode 
aktivitetsmuligheder. 
 
 
Der er pt en lønudgift pr. 01.04.2021 til en afskediget medarbejder. Det består af feriepenge samt 
betaling for ikke afholdt ferie 
 
 
Sygefravær Vemmedrup og skoler i Køge Kommune. 
Sygefraværsrapporten er delt på hhv skole og SFO. Det totale fravær er på ca 6 %, hvilket er det 
laveste i tre år. Der er 3 medarbejdere der er langtidssyge, heraf er den ene i fratrædelsesaftale, 
så hvis man trækker disse fra, er det reelle sygefravær ca 3 % som er fornuftigt. 
 
Der er et godt og stabilt personale på både skolen og SFO´en.  
 
Brugen af paragraf 16B i skolen på alle klassetrin. Dvs. 2-lærerordningen (eller pædagog) og 
kortere skoledag.  
 
Med lov 409, som kom efter lock outen og den nye reform, kom den understøttende 
undervisning. Den kan bruges til meget forskelligt fx lektiehjælp, faglig fordybelse o.l. 
 
Grundet det år vi har været igennem med flere hjemsendelser, er det ønsket at konvertere den 
understøttende undervisning til to-lærerordning for alle klasser, således at der bliver større 
mulighed for at understøtte elevernes læring. 
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Udover, at det giver eleverne en kortere skoledag, giver det også mulighed for at eleverne kan få 
glæde af den læring, der foregår der. Både den sociale og personlige udvikling samt faglig læring 
på en anden måde. Det giver også mulighed for at tage ud af huset, og børnene får bedre tid også 
til at lege, være kreative m.m. 
 
Der er enighed om at det afprøves til kommende skoleår. 
 
Kan skolen samtidig blive (mere) lektiefri? Det er ikke givet, at alle forældre kan hjælpe deres børn 
med hjemmeopgaver. Der er et behov for lidt træning af rutinemæssige færdigheder.  
 
 
Lektiepolitik. Er det et ønske fra bestyrelsen at lave en lektiepolitik for skolen? 
 
Det er ikke i bestyrelsen vedtaget, at det er en lektiefri skole. Men den tidligere skoleleder havde 
den politik og retorik, at der skulle være en begrænsning på lektier. Det blev italesat  
 
Det er ikke muligt, efter skoleleders antagelse, at have en skole, der er 100 % lektiefri.  
 
Der er mange elever, der har det ok med at lave lektier, men i perioden med 
hjemmeundervisning, har det været en belastning, at sidde mange timer foran skærmen. Når 
skoledagen bliver almindelig, er det ok, også at have hjemmeopgaver. 
 
Det besluttes, at der nedsættes et udvalg, der kan arbejde med skolens lektiepolitik.  
 
Det er vigtigt, at skelne mellem lektier, der ikke har en læringseffekt samt træningsopgaver, der 
udvikler på elevernes færdigheder. 
 
Det er vigtigt at afklare, om der skal afsættes tid til lektiehjælp og under hvilke form det i givet 
fald skal foregå. 
 
Udvalget består af rep. fra elevråd, elevrådslærer samt ledelsen. 
 
 
Nye ringetider. Bilag vedhæftet. 
3 ringetideforslag præsenteret. 
 
Lov 409 med den længere skoledag, medførte at SFO´en havde meget kortere tid med eleverne. 
Hvis der bliver kortere skoledag, bliver der længere tid i SFO´en. Det giver SFO´en mulighed for at  
Hvis frikvartererne bliver for lange opstår der lettere konflikter. I løbet af skoledagen, er der 
færre. I SFO´en er der en bedre personalenormering, som kan understøtte elevernes leg bedre. 
 
Bestyrelsen beslutter en ændring, og der er enighed om at det er Model D el. E:  
 
Logo konkurrence 
Der er ny grafiker på sagen, da den tidligere er på barsel. Hun har travlt, men arbejder på nogle 
udkast. Det har ikke højeste prioritet. Vi har aftalt, at vi skal have et nyt logo klar til indvielsen af 
den nye skole. 
 
Status på byggeri v. David (fast punkt) 



 

 

 

Skolebestyrelsesmøde den 25.03.2021 

på Vemmedrupskolen - Teams 
 

  VEMMEDRUPSKOLEN 

 

5 

Tidsplanen holder. Nogle af eleverne har været på rundvisning sammen med Per. 
 
8. kl har også været på rundvisning, og det var meget spændende for dem, at se.  
I de nye klasselokaler bliver der meget højt til loftet og lokalerne bliver meget lyse. Der bliver også 
meget bedre ventilation.  
 
Det bliver muligt at invitere bestyrelsen med på en rundvisning. Ligesom der planlægges med en 
rundtur for personalet. 
 
Det ser pt ud til, at f/k-lokalet bliver færdigt i løbet af sommerferien. 
 
Vi er i gang med at skrive inventarlister, så vi kan få de møbler m.m. der allerede anvendes og 
fungerer. 
 
Ift til udeområder er der kun øremærket 1 mio,  
 
 
Evt. (5 minutter) 

 
Der er generel en stor tilfredshed med Vision Skolefoto. Der er enighed om at vi fortsætter med 
dette firma. 

 
 
 


